
I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE CULTURA Y PATRIMONIO

ORDEN de 19 de septiembre de 1997, por
la que se da publicidad a las subvenciones
referidas al Plan de Subvenciones de 1997,
para la financiación de entidades públicas o
privadas sin fines de lucro, que presten
servicios especializados en las áreas de
actuación que contempla el «Plan para la
Igualdad de Oportunidades de las Mujeres
de Extremadura».

Vistas las propuestas de la Comisión de evaluación de la Dirección
General de la Mujer de fecha 17 de septiembre de 1997, en rela-
ción con la convocatoria de subvenciones efectuada mediante Or-
den de 18 de junio de 1997 (DOE n.º 73, de 24 de junio) para
la financiación de entidades públicas o privadas sin fines de lucro,
que presten sus servicios especializados en las áreas de actuación
contempladas en el «Plan de igualdad de oportunidades de las
mujeres de Extremadura», y a tenor de lo dispuesto en el art. 6
de la mencionada disposición, en virtud de las competencias que
tengo asignadas,

D I S P O N G O

ARTICULO 1: Conceder una subvención a las entidades y por las
cuantías que se relacionan en el Anexo I.

ARTICULO 2: Denegar la subvención a las entidades especificadas en
el Anexo II, por los motivos que en el mismo se indican.

DISPOSICION ADICIONAL.–Contra la presente orden y los actos ad-
ministrativos que de la misma se deriven, los interesados podrán
interponer recurso Contencioso-Administrativo, ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Ex-
tremadura, en el plazo de los dos meses siguientes a su publica-
ción.

DISPOSICION FINAL.–La presente Orden entrará en vigor el mismo
día de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 19 de septiembre de 1997.

El Consejero de Cultura y Patrimonio,
FRANCISCO MUÑOZ RAMIREZ

D.O.E.—Número 111 23 Septiembre 1997 6941



6942 23 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 111



D.O.E.—Número 111 23 Septiembre 1997 6943



6944 23 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 111



D.O.E.—Número 111 23 Septiembre 1997 6945



6946 23 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 111



D.O.E.—Número 111 23 Septiembre 1997 6947



6948 23 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 111



D.O.E.—Número 111 23 Septiembre 1997 6949



6950 23 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 111



D.O.E.—Número 111 23 Septiembre 1997 6951



6952 23 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 111


